Herm. III.

sunt p̄mi. q̄ aduersitas facit ip̄os ire ad deū.
Et p̄mi fm mundū sūt nouissimi apud deū.
q̄ p̄speritas elōgat ip̄os a dēo. Ecce quō sūt
nouissimi p̄mi. et ecōuerso. fm mūdi p̄ditōz.
Hē dabo vobis miraculū et exemplū sacre
sc̄pture qd̄ t̄p̄s p̄dicauit de diuite epulone et
paupe Lazaro. Lu. xvj. Qm̄ paup mendic̄
Lazar̄ q̄ fm mundū erat nouissim⁹. apd̄ de/
um sūt p̄m⁹. Et diuite q̄ fm mūdi erat pri/
mus. sed fm deū sūt nouissim⁹ i iferno. Fa/
ctū ē aūt ut moreref mēdic⁹ et portaref ab an/
gel in sinu abrahe. Mortu⁹ ē aūt et diues et
sepult⁹ ē in inferno. Exemplū aūt sūt de Da/
uid et fratrib⁹ suis. Reg. xvij. Qn̄ de⁹ voluit
dare regē p̄lo isrl̄. dixit d̄ Samuel ip̄phē q̄
iret in ciuitatē bethleē ad Isai. q̄ hēbat mul/
tos filios dicens. q̄ vngere in regē vnū d̄ si/
lijs suis. s. illū quē sibi ostenderet. Nota Isai
vocauit aminadab et alios sex et successiue.
vltimo vo ex inssu samuelis dauid. Et tunc
ait dñs. Surge et vnge eū. ipse ē em. No. by
storīā q̄ pulcra. Saul fuit elect⁹ de regno co/
ram dño vltimus. corā mundo p̄m⁹. David
eo p̄m⁹ coraz dño. abiect⁹ mūdo. Et dic quō
primi erunt nouissimi. et econuerso fm con/
ditōem mūdi. H̄o hoc sc̄ti doctores dant
vnā similitudinē talē. s. de falcone et gallina.
q̄ falco q̄d̄iu vivit seruaf diligēter. Nota p̄/
eticerē. Opositū ē de gallinā. q̄ nō p̄mitti
tur intrare camerā dñi. Sed post mortē mu/
takſors. q̄ gallina ē prima. et portaf cum ma/
gno honore inter duas scutellas argenteas
corā dño. Falco aūt ē nouissim⁹. q̄ p̄hīcī in
sterq̄ inio. Idē in p̄posito de diuite et paupe/
rē. Moraliter nota hic. p̄ diuitib⁹ vt custodi/
ant se. et caueat a petis taliter. q̄ sicut sunt p̄/
mi in hoc mūdo. sūt etiā primi in alio coraz
deo. Qm̄ diuitie vel sunt acq̄site iuste vel in/
iuste. Si iniuste debet restitui. Si iuste: de/
bent in necessitatib⁹ expēdi et nō in vanitati/
bus. sed facere ex ipsis opa misericōdie. pietatis.
rc̄. Idē si es in magno honore p̄stitut⁹. cogi/
ta q̄ es imago dei cui fit honor dicendo. Nō
nobis dñe nō nobis. sed nomi tuo da gl̄ia.
rc̄. Idem de delich̄s. de quib⁹ potes recipi/
re fm statū tuū. s. nō trāscendere limites pre/
ceptor̄ dei. Nota de quolibet statu fm libi/
tū. Pauges aūt q̄ in h̄ mūdo nō habet dele/
ctatōes magnas. s. amaricudines. miserias.
et paupertates. si ista recipiūt cum salsa pati/
tie. licet in hoc mundo sūt nouissimi. in alio
mūdo apud deū erunt p̄mi in gl̄ia. Ideo di/
-

cit sc̄ptura. Glorie humilis in exaltatōe sua.
diues aūt in humiliitate sua. q̄ sicut flos fen̄i
transibit. Exort⁹ ē em̄ sol cuz ardore. et arefe/
cit fen̄i. et flos ei⁹ decidit. et decor vult⁹ eius
deperiit. Ita et diues in itinerib⁹ suis marce/
scet. Beat⁹ vir q̄ suffert tentationē. qm̄ cū p̄/
bae fuerit. supple patiens. accipiet co. vi. Ja/
co. j. Dico tertio q̄ verbū p̄positū est yerū
fm affectōem cordialeem. Doctrina est̄ mu/
nis sanctor̄ doctoz in theologia q̄ meritez
gratia in hoc mundo. et premiū glorie in alio
magis vénit ex affectōe cordis et seruore spi/
rit⁹ q̄ et multiplicatōe bonoz opez. Quan/
to em̄ homo plus habet v̄l minus de carita/
te. tanto est primus vel nouissimus. sine ma/
iori vel minori apud deum. Verbi ḡra. Sinc
duo quorū vnus facit magna opera penite/
tialia. ieiunādo. orādo. magnas elemosynas
vandoz. tñ nō facit ista cū magna affectōe
cordis et seruore sp̄us. licet sit in gratia dei.
tamē non est ita inflamat⁹ caritate vt oportē
ret. Alter autē nō facit tot bona opera. sed so/
lū seruat ieiunia ecclesie. confitēt et cōmuni/
cat semel in anno in pasca. audit missam i do/
minica solū. facit aliquas elemosynas. s. ista
op̄a facit cū magna affectōe co:dis et seruo/
res p̄us. et cum magna caritate. ita q̄ tot⁹ vi/
deſ ignitus. De his duob⁹ q̄s habebit mal⁹
meritū gratie hic. et in alio mūdo mains pre/
miū glorie. Dico q̄ iste secund⁹. q̄ meritū es/
sentiale seu principale nō cōputat fm multi/
plicatōem sive multitudinē opez vel durati/
onē tempis. sed maiorem vel minorem cha/
ritatem. Aug⁹. Non numerositas opez. non
diuturnitas tempor̄. sed maior charitas me/
lior̄ voluntas auget premiū. Et hoc patet
quō sunt multi nouissimi primi et primi no/
uissimi fm affectōem cordialez. Et multi in/
cipiunt seruire cum magno seruore. vt beat⁹
Anthoniū. qui isto respectu dicunt̄ primi.
q̄ paulatim dimittūt. vt religiosi i nouiciatu/
et p̄sbyteri et laici iuuenes. sed quādo sūt an/
tiqui et senes nullā habent deuotōem. O in/
ueterate diez maloz. Dan. xiiij. H̄t aliq̄ q̄
tepidet frigide incipiūt fuire deo. s. paulat̄
ascēdit et augmetant̄ i servitio deit̄ in seruo/
res p̄us. hi q̄ sunt nouissimi fm affectionez
cordiale efficiunt̄ p̄mi p̄ spūalem diligentiaz
et seruore. Et illi q̄ erant primi efficiunt̄ no/
uissimi p̄ negligentia et indeuotionez. Ideo
aplus ad Phil. i. Oro vt caritas v̄a magis
ac magis abūdet in scientia et in omni sensu